

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA
DĖL FINANSINIŲ TECHNOLOGIJŲ INDUSTRIJOS PLĖTROS LIETUVOJE
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-11-08 Nr.
Vilnius

Posėdis įvyko – 2017 m. lapkričio 7 d. 14 val. Susisieikimo ministerijoje (219 salė).

Posėdžio pirmininkas – Susisieikimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento direktorius Petras Jakavonis.

Posėdžio sekretorius – Susisieikimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas Arūnas Daugis.

Dalyvauja:

Aušra Kumetaitytė (SM), Kęstutis Andrijauskas (IVPK), Vytautas Krasauskas (VRM), Martynas Pilkis (FM), Šarūnas Staskevičius (SADM), Danguolė Morkūnienė (VDAI), Sigita Panovienė (TM), Romualdas Požėra (RC), Irma Zdanavičiūtė (IVPK), Sigita Šileikis (FNNT), Kristina Grigaitė (FNNT), Mantas Zalatorius (LBA), Aidis Budrys (LBA), Jekaterina Govina (LB).

DARBOTVARKĖ:

1. Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2017 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-185 „Dėl finansinių technologijų (toliau – FINTECH) industrijos plėtros Lietuvoje“ patvirtintas FINTECH industrijos plėtros Lietuvoje veiksmų planas (toliau – planas). Plane numatyta 1.3.1. priemonė – „išnagrinėti rinkos dalyvių veiklos poreikius ir dabartinę teisinę bazę ir parengti siūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl ūkio subjektų galimybės taikyti vieno langelio principą gaunant visą reikalingą informaciją iš valstybės institucijų administruojamų registru, duomenų bazių ir valstybės informacinių sistemų“).

SVARSTYTA. FINTECH industrijos plėtros Lietuvoje veiksmų plane numatyta 1.3.1. priemonė – „išnagrinėti rinkos dalyvių veiklos poreikius ir dabartinę teisinę bazę ir parengti siūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl ūkio subjektų galimybės taikyti vieno langelio principą gaunant visą reikalingą informaciją iš valstybės institucijų administruojamų registru, duomenų bazių ir valstybės informacinių sistemų“).

P. Jakavonis informavo kad techniniai įrankiai, reikalingi informacijai iš valstybės institucijų administruojamų registru, duomenų bazių ir valstybės informacinių sistemų gauti šiuo metu jau yra sukurti ir sėkmingai (didžioji dauguma norimos informacijos gaunama per VIISP platformą), taip pat šiuo metu yra kuriamas centralizuotas atvirų duomenų portalas. Tačiau, norint gauti duomenis iš valstybės institucijų, visų pirma reikia *turėti teisę* šiuos duomenis gauti.

Pažymėta, kad yra tam reikalingi techniniai sprendimai ir pajėgumai, taip pat, priklausomai nuo rinkos poreikio ir įgyvendinimo kaštų, galima sukurti naujus technologinius sprendimus. Toliau kyla tų duomenų interpretavimo klausimas, kurį spręsti turės tų duomenų naudotojai.

Posėdyje pažymėta, kad kol kas visų pirma neaiškūs rinkos poreikiai, nėra aišku, kokios informacijos privačiam sektoriui trūksta, koks yra jos poreikis, kas būtų jos gavėjai ir koku būdu norima ją gauti.

Posėdyje privataus sektoriau atstovų klausta, ar yra tokių duomenų šaltinių, kurie vis dar nepasiekiami privačiam sektoriui.

Pažymėta, kad už VIISP platformoje skelbiamų duomenų sąveikumą (teisinį, administracinį, semantinį ir techninį lygius) atsako tų duomenų valdytojas.

Be to, pagal galiojančią teisinę bazę norint gauti sudėtinę paslaugą, į kurią patenka duomenų paketas iš kelių duomenų valdytojų, reikia dėl šių duomenų susitarti su kiekvienu duomenų valdytoju atskirai.

NUTARTA. Lietuvos bankų asociacija per mėnesį identifikuoja ir pateikia savo poreikius dėl duomenų ir kylančias problemas dėl tų duomenų gavimo, taip pat dėl tarpininkų gaunant informaciją kylančias kliūtis ir pateikia kitam FINTECH posėdžiui. Gavus tokią informaciją bus ieškoma sprendimų identifikuotoms problemoms spręsti.

Posėdžio pirmininkas

Petras Jakavonis

Posėdžio sekretorius

Arūnas Daugis

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 188620589, Gedimino pr. 17, 01505 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL FINANSINIŲ TECHNOLOGIJŲ INDUSTRIJOS PLĖTROS LIETUVOJE
Dokumento registracijos data ir numeris	2017-11-13 Nr. 8-79
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arūnas Daugis, Vyriausiasis specialistas, Informacinės visuomenės plėtros skyrius
Sertifikatas išduotas	ARŪNAS DAUGIS, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2017-11-13 16:12:33
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2017-11-13 16:13:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2017-10-09 - 2020-10-08
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Petras Jakavonis, Departamento direktorius, Informacinės visuomenės politikos departamentas
Sertifikatas išduotas	PETRAS JAKAVONIS
Parašo sukūrimo data ir laikas	2017-11-13 16:14:03
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2017-11-13 16:14:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras - I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2017-03-22 - 2019-03-22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerija\ LT", sertifikatas galioja nuo 2017-01-09 iki 2018-01-09
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	-
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.3.6
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-11-13)
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2017-11-13 16:17:15 Dokumentų valdymo sistema Avilys